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„Bronić życia i umacniać je, czcić je i kochać – oto zadanie, które Bóg powierza każdemu
człowiekowi”        Sługa Boży Jan Paweł II, EV.    Czcigodni Bracia w Kapłaństwie, osoby
konsekrowane,  umiłowani w Chrystusie Panu  Siostry i Bracia!
 Znów Opatrzność Boża pozwala nam świętować Uroczystość Zwiastowania Pańskiego.
Kolejny raz w naszym życiu będziemy zaproszeni do przeżywania wraz z Maryją spotkania z
Aniołem Gabrielem. Potrzeba więc, byśmy bez trwogi i z wielką odwagą zagościli w Nazarecie
w domu młodej kobiety o imieniu Maryja, która odpowiadając na wezwanie Boże, podjęła trud
macierzyństwa wobec każdego ludzkiego życia. 
     „Bronić życia i umacniać je, czcić je i kochać” - to powołanie nie tylko każdych matki i ojca,
ale i każdego człowieka na ziemi. Wielką czcią i miłością otaczamy własne matki, które dały
nam życie, pielęgnowały je w naszym dzieciństwie, potem w młodości i do dziś darzą je wielkim
szacunkiem. Tym szacunkiem ogarniamy także wszystkie matki na ziemi, które na wiadomość o
poczęciu odpowiedziały jak Maryja, gotowe od początku pielęgnować poczęte w nich dziecko
jako najpiękniejszy dar Boga, którym tylko On może obdarować. 
     Wielką zaś trwogą ogarnia nas fakt, że nie każda kobieta, która mogłaby zostać matką,
podziela zamysł Boży co do przekazywania życia ludzkiego.        †        Każdego roku w świecie
zabijanych jest od 50 do 60 milionów poczęć ludzkich. To jest kultura śmierci, brak szacunku do
drugiego człowieka, a przecież „troska o dziecko, jeszcze przed jego narodzeniem (...) jest
pierwszym i podstawowym sprawdzianem stosunku człowieka do człowieka” (Jan Paweł II). 
     „Trzeba więc najpierw zmienić stosunek do dziecka poczętego. Nawet jeśli pojawiło się ono
nieoczekiwanie, nigdy nie jest intruzem ani agresorem. Jest ludzką osobą, zatem ma prawo do
tego, aby rodzice nie skąpili mu daru z samych siebie, choćby to wymagało od nich
szczególnego poświęcenia” (Sługa Boży Jan Paweł II). Rodzice są powołani do ochrony życia,
a każdy człowiek ma obowiązek moralny pomagać im w tym na różne sposoby. Wielu 
podejmuje trud modlitwy poprzez dzieło Duchowej Adopcji, którą rozpoczynamy każdego roku
w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. 
     Co zrobić, aby podjąć dzieło Duchowej Adopcji? Przyjdź do kościoła w Uroczystość
Zwiastowania Pańskiego i złóż tam razem z innymi podczas Mszy św. uroczyste ślubowanie. 
     W ten sposób przyczynisz się do ratowania zagrożonego życia poczętego. Może to zrobić
każdy, odmawiając codziennie w intencji uratowania życia dziecka  jeden dziesiątek różańca
oraz podejmując dobrowolne postanowienie. Do takiej właśnie modlitwy zachęcamy Wszystkich
Was - kapłanów, osoby konsekrowane, wiernych świeckich oraz wszystkich ludzi dobrej woli,
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dla których życie ludzkie jest największym darem Boga. 
     Ogarniamy Was wszystkich modlitwą i pasterskim  błogosławieństwem.  

 2 / 2


